
 

 
 

Copia 

 

Determinazione del 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 48 del 19/03/2024 
 

 

 

OGGETTO : 

 
INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU 

REGOLAMENTO (UE) N. 2021/241 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO 

DEL 12/02/2021 DI APPROVAZIONE DEL PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E 

RESILIENZA -  PNRR - MISSIONE 1 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, 

COMPETITIVITA' E CULTURA - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.3 "DATI E 

INTEROPERABILITA' " - MISURA 1.3.1 "PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE 

DATI": APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 
 

* * * * * * * * * * 

 

============================================================== 
 

Relazione di Pubblicazione 
 

Affissa all�Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 19/03/2024 al 03/04/2024. 

 

Donnas, 19/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VALENTI ELENA ANNA 
 

 

============================================================== 

 

Copia conforme all'originale.- 

Donnas,   19/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

VALENTI ELENA ANNA 

 

 

COMUNE DI DONNAS

Regione Autonoma Valle d�Aosta

COMMUNE DE DONNAS

Région Autonome Vallée d�Aoste



INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU 

REGOLAMENTO (UE) N. 2021/241 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO DEL 

12/02/2021 DI APPROVAZIONE DEL PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E 

RESILIENZA -  PNRR - MISSIONE 1 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, 

COMPETITIVITA' E CULTURA - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.3 "DATI E 

INTEROPERABILITA' " - MISURA 1.3.1 "PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI": 

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

RICHIAMATO il Decreto di Finanziamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri � 

Dipartimento per la trasformazione digitale n. 152 � 2/2022 PNRR, con il quale è stato approvato 

l�elenco delle istanze ammesse a valere sull�Avviso pubblico �Avviso Misura 1.3.1 � �Piattaforma 

Digitale Nazionale Dati� Comuni Ottobre 2022� - tra queste è ricompreso il Comune di Donnas - 

per un importo di complessivi euro 10.172,00 (CUP: G51F22007350006); 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 86 in data 29/09/2022 recante 

�Ricognizione progetti a valere su Fondi PNRR�, in attuazione delle indicazioni della Ragioneria 

Generale dello Stato; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 28/02/2023 recante �Avvisi per la 

digitalizzazione a valere sulle risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) � 

Missione 1 Componente 1: PA Digitale 2026. � Nomina del RUP per l�espletamento degli 

adempimenti conseguenti�; 

 

RICHIAMATA la determinazione del segretario comunale n. 150 del 23/10/2023 avente ad oggetto 

�Affidamento incarico per attivazione servizi su PDND (CUP: G51F22007350006 - CIG: 

99466413D1) finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU (PNRR M1 C1 - 1.3 Misura 

1.3.1 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati"); 

 

ATTESO che in data 21/11/2023 l�operatore economico ha completato l�attività e che ne è stata 

data evidenza, tramite la piattaforma PA digitale 2026, al fine di ottenere l�asseverazione del 

progetto di cui trattasi; 

 

PRESO ATTO che in data 1° marzo 2024 il Dipartimento per la Trasformazione Digitale ha 

comunicato l�esito positivo dell�asseverazione del progetto su PA digitale 2026, a seguito dei 

controlli di conformità tecnica, ed è quindi possibile procedere con la richiesta di erogazione del 

finanziamento di complessivi euro 10.172,00; 

 

CONSIDERATO che, al fine di procedere con tale richiesta, occorre approvare apposito 

�Certificato di regolare esecuzione�, da trasmettere tramite piattaforma PA digitale 2026; 

 

VISTA la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d�Aosta); 

 

VISTE: 

- la Legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 �Nuova disciplina dell�esercizio associato di funzioni e 

servizi comunali e soppressione delle Comunità montane�; 

- la Legge regionale 21 dicembre 2020, n. 15 �Disposizioni urgenti per permettere la revisione 

degli ambiti territoriali sovracomunali di cui all�articolo 19 della legge regionale 5 agosto 2014, 

n. 6, nonché il correlato conferimento dei nuovi incarichi ai segretari degli enti locali. 

Modificazioni alla legge regionale 24 settembre 2019, n. 14�; 

http://www.consiglio.vda.it/app/leggieregolamenti/dettaglio?pk_lr=9503


 

VISTO lo Statuto comunale, come approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 in data 

2 febbraio 2018; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali enti locali); 

 

RICHIAMATI il Bilancio di Previsione 2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUP, approvati 

con la deliberazione del Consiglio comunale n. 57 in data 19 dicembre 2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 115 in data 19 dicembre 2023 avente ad 

oggetto: �Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026�; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 8 in data 25/01/2024 ad oggetto 

�Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE l�allegato certificato di regolare esecuzione relativo all�intervento finanziato 

dall�Unione Europea � NextGenerationEU Regolamento UE n. 2021/241 del Parlamento europeo e 

del Consiglio del 12.02.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza � 

PNRR � Missione 1 � Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura � Componente 1 � 

Investimento 1.3 �Dati e interoperabilità� � Misura 1.3.1 �Piattaforma Digitale Nazionale Dati�. 

 

DI PROCEDERE al caricamento del certificato di regolare esecuzione sulla piattaforma PA digitale 

2026 al fine della richiesta di erogazione del contributo previsto a favore del Comune di Donnas 

con il Decreto di Finanziamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri � Dipartimento per la 

Trasformazione Digitale n. 152 - 2 / 2022 - PNRR - 2023. 

 

DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al Tar Valle d�Aosta, ai 

sensi dell�art. 120 del D.lgs. n. 104/2010. 
 

DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento e dei relativi dati sul sito istituzionale del 

Comune di Donnas, in applicazione delle disposizioni previste dal Decreto legislativo 14 marzo 

2013 n. 33 �Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni�. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VALENTI Elena Anna 



 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          
 


